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Katowicki IPN przekazał szkołom przewodniki po
historii Polski w języku ukraińskim – Katowice, 23
maja 2022
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23 maja 2022 r. w Przystanku Historia – Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach im.
Henryka Sławika (ul. św. Jana 10, 3 piętro) odbyło się uroczyste przekazanie przewodników
po historii Polski w języku ukraińskim, wydanych przez IPN.

W spotkaniu wzięli udział: dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Katowicach oraz Ryszard Mozgol, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej IPN w Katowicach. W wydarzeniu uczestniczyli dyrektorzy szkół oraz
nauczyciele, w których uczy się najwięcej dzieci i młodzieży z Ukrainy w województwie
śląskim, m.in. z Częstochowy, Gliwic, Katowic i Pszczyny.

Ponad 17 tysięcy uczniów z Ukrainy uczy się obecnie w śląskich szkołach. Instytut Pamięci
Narodowej przygotował przewodnik po historii Polski w języku ukraińskim.

Pierwsza publikacja książki w języku ukraińskim została wydana przez IPN w 2015 r. -Wtedy
miała postać takiego pełnowymiarowego podręcznika. W tej chwili zdecydowaliśmy się pod
wpływem wydarzeń, o których wiemy wykonać reedycję tego podręcznika w trochę
pomniejszonej skali, ale po to by objąć i dotrzeć z tym wydawnictwem do w miarę dużej
liczby uczniów ukraińskich uczących się w polskich szkołach- dr Andrzej Sznajder, dyrektor
Oddziału IPN w Katowicach.

* * *

Setki tysięcy dzieci ukraińskich uchodźców, uciekających przed okrucieństwami wojny
wywołanej na Ukrainie przez wojska Federacji Rosyjskiej podjęło niedawno naukę w
polskich przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich. Jedną z kluczowych misji
Instytutu Pamięci Narodowej jest edukacja historyczna. Obecność w polskich szkołach
dzieci i młodzieży z Ukrainy zobowiązuje nas do tego, by uchodźcy poznali historię kraju,
który zapewnia im schronienie, poczucie bezpieczeństwa i możliwość kontynuacji nauki.

Instytut Pamięci Narodowej przekazał kuratorom oświaty w całej Polsce 8 tys. egzemplarzy
publikacji Путівник з історії Польщі 966–2016 (Przewodnik po historii Polski 966–2016).
Wersja elektroniczna publikacji jest do pobrania poniżej.

Przewodnik po historii Polski, wydany w języku ukraińskim, to napisana przystępnym
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językiem publikacja opisująca historię Polski od zarania dziejów po czasy nam współczesne.
Mieści ponad 150 ilustracji i 20 map. Teksty podkreślają wspólną historię narodów –
polskiego i ukraińskiego.

DO POBRANIA: Путівник з історії Польщі 966–2016

Publikacje IPN w języku ukraińskim

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ipn/163519,9662016.html
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ipn

